

SNCC.F.069	Capítulo	5132
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales
	Código de la Unidad de Compra	000825
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	80
Monto Estimado Total	RD\$ 37,723,890.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Para Participación ferias Agropecuarias y expo mango 2021	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Para publicacion en periodicos de procesos de compra	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Para impresion de tarjetas de presentacion y/ encuadernacion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1	\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 106,424.00	RD\$ 106,424.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 271,424.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes aereos	Para compra de tickets Aereos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios especiales de mantenimiento	Servicios de reparacion en infraestructuras del IDIAF	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	\$ 2,215,000.00	RD\$ 2,215,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento, reparación, documento, instalación	Para reparaciones de aires acondicionados del IDIAF	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	\$ 93,000.00	RD\$ 279,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 299,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación en equipos de cómputo	Para reparaciones diversas de equipos de cómputo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparaciones de equipos de transporte	Para mantenimiento de Vehículos del IDIAF	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	\$ 783,723.00	RD\$ 783,723.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	\$ 256,000.00	RD\$ 256,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,564,723.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento, reparación, documento, instalación	Para dar mantenimiento y reparación de planta eléctrica Sede	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fumigación	Para fumigación de las instalaciones de la Sede del IDIAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	15,000.00	RD\$ 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de limpieza e Higiene	Para lavado de vehículos de la sede del IDIAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/01/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111503	Lavado en seco	Unidad	100	\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eventos Generales	Para celebraciones de fiestas navideñas del IDIAF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales Regalos Navideños	Adquirir los obsequios para rifa en fiesta de navidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación	Para capacitar personal del IDIAF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación	Para capacitar personal del IDIAF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101509	Servicios de formación profesional en recursos naturales	Unidad	1	\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios Técnicos y Profesionales	Para servicios profesionales en la elaboración de Memorias Institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de Servicios	Para reparaciones de ventanas y muebles	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	1	\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación	Para adquisición de servicios de alimentación del IDIAF	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	\$ 600,000.00	RD\$ 100,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	\$ 400,000.00	RD\$ 100,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	\$ 70,950.00	RD\$ 70,950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 410,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua para consumo Humano	Suplir la demanda de agua de consumo humano del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	250	\$ 55.00	RD\$ 13,750.00
50202310	Agua mineral	Paquete	50	\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
50202310	Agua mineral	Unidad	161	\$ 52.17	RD\$ 8,399.85
50202310	Agua mineral	Unidad	425	\$ 54.00	RD\$ 22,950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 51,599.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua para consumo Humano	Suplir la demanda de agua de consumo humano del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	250	\$ 55.00	RD\$ 13,750.00
50202310	Agua mineral	Paquete	50	\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
50202310	Agua mineral	Unidad	136	\$ 55.15	RD\$ 7,500.13
50202310	Agua mineral	Unidad	286	\$ 54.02	RD\$ 15,450.29
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 43,200.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para suministro de alimentos y bebidas del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	\$ 145.00	RD\$ 2,175.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	2	\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	40	\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	\$ 107.00	RD\$ 214.00
50171707	Vinagres	Galón	2	\$ 120.00	RD\$ 240.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201706	Café	Paquete	100	\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	40	\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
50201706	Café	Libra	75	\$ 210.00	RD\$ 15,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	15	\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
50201711	Té instantáneo	Caja	10	\$ 90.00	RD\$ 900.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	5	\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
50201706	Café	Libra	74	\$ 250.00	RD\$ 18,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	\$ 314.00	RD\$ 942.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	3	\$ 122.33	RD\$ 366.99
50171707	Vinagres	Unidad	3	\$ 122.00	RD\$ 366.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	\$ 156.00	RD\$ 468.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50201706	Café	Paquete	8	\$ 5,200.00	RD\$ 41,600.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	181.5	\$ 40.00	RD\$ 7,260.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	\$ 570.00	RD\$ 1,140.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	4	\$ 4,474.12	RD\$ 17,896.49
50201706	Café	Paquete	29	\$ 277.56	RD\$ 8,049.24
50201713	Bolsas de té	Caja	50	\$ 205.65	RD\$ 10,282.50
50201712	Bebidas de té	Unidad	12	\$ 555.00	RD\$ 6,660.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	24	\$ 227.00	RD\$ 5,448.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	\$ 150.00	RD\$ 750.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	\$ 155.00	RD\$ 775.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 217,733.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para suministro de alimentos y bebidas del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2021	LUGAR EJECU ENTR	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	\$ 140.00	RD\$	1,400.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	6	\$ 145.00	RD\$	870.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	\$ 250.00	RD\$	2,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	5	\$ 600.00	RD\$	3,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	\$ 300.00	RD\$	1,500.00
50201706	Café	Paquete	100	\$ 250.00	RD\$	25,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	\$ 35.00	RD\$	1,750.00
50201706	Café	Libra	75	\$ 210.00	RD\$	15,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	15	\$ 130.00	RD\$	1,950.00
50201711	Té instantáneo	Caja	10	\$ 90.00	RD\$	900.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	\$ 200.00	RD\$	1,000.00
50201706	Café	Libra	73	\$ 250.00	RD\$	18,250.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	\$ 140.00	RD\$	7,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	2	\$ 314.00	RD\$	628.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	\$ 122.33	RD\$	367.00
50171707	Vinagres	Unidad	2	\$ 122.00	RD\$	244.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	\$ 156.00	RD\$	468.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	\$ 225.00	RD\$	2,250.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	\$ 250.00	RD\$	2,500.00
50201706	Café	Paquete	8	\$ 5,200.00	RD\$	41,600.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	210	\$ 40.00	RD\$	8,400.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	4	\$ 4,474.12	RD\$	17,896.48
50201706	Café	Paquete	30	\$ 277.56	RD\$	8,326.80
50201713	Bolsas de té	Caja	50	\$ 205.65	RD\$	10,282.50
50201712	Bebidas de té	Unidad	12	\$ 555.00	RD\$	6,660.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	24	\$ 227.00	RD\$	5,448.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	\$ 150.00	RD\$	750.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	\$ 155.00	RD\$	775.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	187,465.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos para animales	Compra de materia prima para la elaboracion de alimentos de animales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2021		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121503	Maíz para forraje	Quintal	1026	\$ 583.04	RD\$	598,203.25
50221101	Grano de cereal	Quintal	400	\$ 1,035.00	RD\$	414,000.00
10122101	Comida para cerdos	Quintal	935	\$ 450.05	RD\$	420,796.75
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	360	\$ 1,575.00	RD\$	567,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos agrícolas	Para Adquisición de ofrendas florales al altar de la Patria	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
hilados, fibras y telas	Para la compra de malla para uso actividades de campo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2021		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	1	\$ 113,000.00	RD\$ 113,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 113,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	Compra de banderas y toallas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	11	\$ 2,537.27	RD\$ 27,910.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	25	\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	25	\$ 110.00	RD\$ 2,750.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	12	\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	10	\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 48,510.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Para la compra de uniformes, batas y maletín de Laptop	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2021		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	Distrito Nacional
---	-----------	---	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados	Adquisición de botas para mayordomía y mensajería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/09/2021	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	3	\$ 3,333.33	RD\$ 10,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	35	\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de Escritorio	Para compra de resmas y productos de papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2021	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	208	\$ 190.85	RD\$ 39,696.80
14111511	Papel de escritura	Resma	20	\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	5	\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	\$ 18.01	RD\$ 3,602.00
14111511	Papel de escritura	Resma	33	\$ 190.00	RD\$ 6,270.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	46	\$ 20.22	RD\$ 930.00
14111511	Papel de escritura	Resma	90	\$ 190.00	RD\$ 17,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	38	\$ 30.00	RD\$ 1,140.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	\$ 21.00	RD\$ 525.00
14111511	Papel de escritura	Resma	50	\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	\$ 20.00	RD\$ 600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	16	\$ 25.00	RD\$ 400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	\$ 40.00	RD\$ 720.00
14111511	Papel de escritura	Caja	3	\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	23	\$ 19.05	RD\$ 438.15
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 99,221.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de Escritorio	Para compra de resmas y productos de papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/08/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	150	\$ 190.00	RD\$ 28,500.00
14111511	Papel de escritura	Resma	20	\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	5	\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	\$ 16.00	RD\$ 800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	\$ 18.00	RD\$ 1,800.00
14111511	Papel de escritura	Resma	90	\$ 190.00	RD\$ 17,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	37	\$ 30.00	RD\$ 1,110.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	\$ 21.00	RD\$ 525.00
14111511	Papel de escritura	Caja	3	\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	23	\$ 19.05	RD\$ 438.20
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 64,873.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y carton	Para la adquisición de suministro de papel y carton del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	160	\$ 45.00	RD\$ 7,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	157	\$ 30.00	RD\$ 4,710.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	\$ 261.10	RD\$ 1,305.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	57	\$ 800.00	RD\$ 45,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	8	\$ 1,100.00	RD\$ 8,800.00
14111706	Manteles de papel	Unidad	5	\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
14111607	Tableros para afiches	Unidad	2	\$ 1,017.75	RD\$ 2,035.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	14	\$ 750.00	RD\$ 10,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	\$ 325.00	RD\$ 1,950.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	21	\$ 50.00	RD\$ 1,050.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	14	\$ 600.00	RD\$ 8,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	35	\$ 865.00	RD\$ 30,275.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	\$ 952.00	RD\$ 9,520.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	\$ 652.74	RD\$ 6,527.40
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	\$ 1,488.28	RD\$ 8,929.68

14111703	Toallas de papel	Paquete	6	\$ 702.10	RD\$ 4,212.57
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 186,015.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y carton	Para la adquisición de suministro de papel y carton del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	14	\$ 600.00	RD\$ 8,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	\$ 865.00	RD\$ 20,760.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	\$ 750.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 47,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes Graficas	Para compra de cartas, hojas, folios y sobres timbrados con informacion del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	9	\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	\$ 57,472.00	RD\$ 57,472.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 138,472.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros, revistas y periódicos	Para compra de agendas para el personal del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	Para adquisición de productos medicinal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	5	\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
51101717	Ivermectina	Caja	4	\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
51101507	Penicilina	Caja	4	\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
51201638	Vacuna contra la plaga	Caja	4	\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 137,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso veterinario	compra de productos medicinales uso veterinario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42121607	Productos para el sistema sexual genital urinario u hormonales para uso veterinario	Caja	1	\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículo de cuero y pieles	Para compra de correas para animales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2021		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60123501	Materiales de cuero o de acordonados de cuero	Paquete	1	\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición de llantas y neumáticos para ser usado en los vehículos del IDIAF	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Plásticos	Suplir necesidad de áreas de mayordomía, cocina y fundas agrícolas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	40	\$ 270.00	RD\$ 10,800.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	4	\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
24122005	Botellas de aplicador	Unidad	44	\$ 150.00	RD\$ 6,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	3	\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	30	\$ 260.00	RD\$ 7,800.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	40	\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	1	\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	\$ 80.84	RD\$ 8,084.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	\$ 1,811.60	RD\$ 18,116.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 98,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Menores	Para compra de herramientas de oficina y campo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
27111902	Limas	Unidad	12	\$ 121.67	RD\$ 1,460.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
27112001	Machetes	Unidad	11	\$ 300.00	RD\$ 3,300.00
44121618	Tijeras	Unidad	21	\$ 130.29	RD\$ 2,736.00
27112120	Grapas c	Caja	5	\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	\$ 10,345.00	RD\$ 10,345.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 98,241.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos metalicos	Para la compra de barra de hierro para centro de Producción Animal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101603	Barras de hierro	Paquete	1	\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
30101603	Barras de hierro	Paquete	1	\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
30102303	Perfiles de hierro	Paquete	1	\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
30102303	Perfiles de hierro	Paquete	1	\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
60121134	Papel metálico	Unidad	18	\$ 555.56	RD\$ 10,000.00
60121134	Papel metálico	Unidad	4	\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
60121134	Papel metálico	Unidad	1	\$ 900.00	RD\$ 900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 77,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Suplir las necesidades de combustible y gas propano del IDIAF	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	\$ 1,132,000.00	RD\$ 1,161,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	\$ 539,000.00	RD\$ 539,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	\$ 735,000.00	RD\$ 730,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	\$ 2,246,000.00	RD\$ 2,246,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	\$ 738,000.00	RD\$ 738,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	\$ 411,778.00	RD\$ 411,778.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,185,778.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos explosivos y pirotecnia	Para compra de cartuchos de escopetas y fosforos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131502	Cartuchos explosivos	Caja	60	\$ 2,700.00	RD\$ 162,000.00
12131706	Fósforos	Paquete	16	\$ 33.00	RD\$ 528.00
12131706	Fósforos	Paquete	16	\$ 31.25	RD\$ 500.00
12131706	Fósforos	Paquete	75	\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 166,028.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos de uso personal	Para la compra de limpiadores de mano, jabones, entre otros.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Galón	40	\$ 175.00	RD\$ 7,000.00
53131608	Jabones	Galón	40	\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	40	\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	1	\$ 3,810.00	RD\$ 3,810.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	111	\$ 175.50	RD\$ 19,480.00
53131608	Jabones	Galón	113	\$ 190.00	RD\$ 21,470.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	15	\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	10	\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
53131608	Jabones	Galón	1	\$ 4,900.00	RD\$ 4,900.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	3	\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 177,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos y fertilizantes	Compra de abonos y fertilizantes uso diferentes actividades de campo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Quintal	66	\$ 816.67	RD\$ 53,900.00
10171504	Abono	Quintal	47	\$ 1,300.00	RD\$ 61,100.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Quintal	1	\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
10171504	Abono	Unidad	1	\$ 108,000.00	RD\$ 108,000.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Quintal	1	\$ 103,370.00	RD\$ 103,370.00
10191509	Insecticidas	Litro	1	\$ 5,520.00	RD\$ 5,520.00
10171504	Abono	Libra	1	\$ 3,432.80	RD\$ 3,432.80
10171504	Abono	Unidad	1	\$ 120,500.00	RD\$ 120,500.00
10171504	Abono	Unidad	1	\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 610,822.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, fumigantes y otros	Compra de insecticidas, fumigantes y otros uso diferentes actividades de campo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Litro	2	\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
10191509	Insecticidas	Litro	3	\$ 575.00	RD\$ 1,725.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	\$ 525.00	RD\$ 2,100.00
10191509	Insecticidas	Unidad	18	\$ 295.00	RD\$ 5,310.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	2	\$ 341.75	RD\$ 683.50
10191509	Insecticidas	Kilogramo	3	\$ 345.41	RD\$ 1,036.23
10191509	Insecticidas	Litro	2	\$ 884.00	RD\$ 1,768.00
10191509	Insecticidas	Litro	2	\$ 1,815.59	RD\$ 3,631.18
10191509	Insecticidas	Litro	3	\$ 2,075.83	RD\$ 6,227.49
10191509	Insecticidas	Litro	2	\$ 749.32	RD\$ 1,498.64
10191509	Insecticidas	Litro	3	\$ 2,046.29	RD\$ 6,138.87
10191509	Insecticidas	Litro	3	\$ 2,480.87	RD\$ 7,442.61
10191509	Insecticidas	Litro	3	\$ 658.19	RD\$ 1,974.57
10191509	Insecticidas	Litro	4	\$ 156.95	RD\$ 627.80
10191509	Insecticidas	Litro	2	\$ 1,522.44	RD\$ 3,044.88
10191509	Insecticidas	Litro	2	\$ 1,923.94	RD\$ 3,847.88
10191509	Insecticidas	Libra	3	\$ 1,302.71	RD\$ 3,908.13
10191509	Insecticidas	Libra	20	\$ 1,198.41	RD\$ 23,968.20
10191509	Insecticidas	Libra	3	\$ 1,308.24	RD\$ 3,924.72
10191509	Insecticidas	Libra	15	\$ 1,198.41	RD\$ 17,976.15
10191509	Insecticidas	Kilogramo	3	\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	3	\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00
10171701	Matamalezas	Galón	3	\$ 12,888.72	RD\$ 38,666.15
10171701	Matamalezas	Litro	1	\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1	\$ 10,200.00	RD\$ 10,200.00
10171702	Fungicidas	Gramo	1	\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	1	\$ 87,237.35	RD\$ 87,237.35
10191509	Insecticidas	Litro	1	\$ 45,903.58	RD\$ 45,903.58
10171702	Fungicidas	Litro	1	\$ 23,934.90	RD\$ 23,934.90
10171701	Matamalezas	Litro	1	\$ 42,138.72	RD\$ 42,138.72
10191509	Insecticidas	Unidad	1	\$ 7,120.00	RD\$ 7,120.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1	\$ 4,080.00	RD\$ 4,080.00
10171701	Matamalezas	Unidad	1	\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	1	\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 817,414.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura, tinas, barnices, blanqueantes y abrasivos para pinturas	Compra de materiales de tinción uso laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2021		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103920	Kits o materiales para tinción	Litro	8	\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	12,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos químicos de saneamiento de las aguas	Compra de alguicidas uso piscina de la casa club del IDIAF	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Baní

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101601	Alguicidas	Galón	15	\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Para compra de reactivos de laboratorio.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2021		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	\$ 247,799.48	RD\$ 247,799.48
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	\$ 382,094.04	RD\$ 382,094.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,129,893.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Compra de productos químicos y conexos uso actividades varias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	30	\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
31201610	Pegamentos	Docena	6	\$ 425.00	RD\$ 2,550.00
12181502	Ceras naturales	Caja	2	\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	30	\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	4	\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	25	\$ 25.00	RD\$ 625.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	4	\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	\$ 725.00	RD\$ 2,175.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	6	\$ 9,325.00	RD\$ 55,950.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	14	\$ 850.00	RD\$ 11,900.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	452	\$ 25.00	RD\$ 11,300.00

12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	1	\$	2,280.00	RD\$	2,280.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	56	\$	25.00	RD\$	1,400.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	1	\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	1	\$	42,104.00	RD\$	42,104.00
10171701	Matamalezas	Unidad	1	\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 405,584.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Mantener las condiciones de higiene y salubridad de la Sede del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	3	\$ 164.02	RD\$ 492.06
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	\$ 233.64	RD\$ 2,803.68
47131807	Blanqueadores	Galón	6	\$ 88.50	RD\$ 531.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	\$ 194.70	RD\$ 3,894.00
47131603	Espojas	Docena	4	\$ 269.04	RD\$ 1,076.16
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	\$ 106.20	RD\$ 318.60
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	5	\$ 224.20	RD\$ 1,121.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	1	\$ 248.64	RD\$ 248.64
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	3	\$ 230.00	RD\$ 690.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	\$ 247.80	RD\$ 1,486.80
47131604	Escobas	Unidad	5	\$ 153.40	RD\$ 767.00
47131816	Desodorantes	Docena	3	\$ 1,387.68	RD\$ 4,163.04
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	\$ 2,891.00	RD\$ 5,782.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	2	\$ 1,050.20	RD\$ 2,100.40
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	\$ 1,062.00	RD\$ 3,186.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	3	\$ 1,156.40	RD\$ 3,469.20
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	1	\$ 700.00	RD\$ 700.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	5	\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	30	\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131604	Escobas	Unidad	12	\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
47131603	Espojas	Unidad	26	\$ 35.00	RD\$ 910.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	\$ 802.00	RD\$ 4,010.00
47131807	Blanqueadores	Galón	136	\$ 80.00	RD\$ 10,880.00
47131604	Escobas	Docena	12	\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
47131603	Espojas	Docena	100	\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	\$ 149.00	RD\$ 1,490.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	24	\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	33	\$ 130.00	RD\$ 4,290.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	\$ 90.00	RD\$ 720.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	21	\$ 600.00	RD\$ 12,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	29	\$ 300.00	RD\$ 8,700.00
47131807	Blanqueadores	Galón	18	\$ 225.00	RD\$ 4,050.00

47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	15	\$	180.00	RD\$	2,700.00
47131807	Blanqueadores	Kilogramo	10	\$	450.00	RD\$	4,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	\$	411.00	RD\$	4,110.00
47131831	Ácido muriático	Galón	20	\$	200.00	RD\$	4,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Paquete	1	\$	3,502.50	RD\$	3,502.50
47131807	Blanqueadores	Galón	14	\$	150.00	RD\$	2,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	\$	600.00	RD\$	7,200.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	3	\$	670.00	RD\$	2,010.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	5	\$	172.00	RD\$	860.00
47131603	Espojas	Unidad	15	\$	35.00	RD\$	525.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>143,047.08</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Mantener las condiciones de higiene y salubridad de la Sede del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	3	\$ 693.84	RD\$ 2,081.52
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	3	\$ 164.02	RD\$ 492.06
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	\$ 233.64	RD\$ 2,803.68
47131807	Blanqueadores	Galón	6	\$ 88.50	RD\$ 531.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	\$ 194.70	RD\$ 3,894.00
47131603	Espojas	Docena	4	\$ 269.04	RD\$ 1,076.16
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	\$ 106.20	RD\$ 318.60
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	5	\$ 224.20	RD\$ 1,121.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	1	\$ 248.64	RD\$ 248.64
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	3	\$ 230.00	RD\$ 690.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	\$ 247.80	RD\$ 1,486.80
47131604	Escobas	Unidad	5	\$ 153.40	RD\$ 767.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	9	\$ 130.00	RD\$ 1,170.00
47131831	Ácido muriático	Galón	5	\$ 212.40	RD\$ 1,062.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	\$ 501.50	RD\$ 2,507.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	\$ 306.80	RD\$ 2,454.40
47131816	Desodorantes	Docena	3	\$ 1,770.00	RD\$ 5,310.00
47131816	Desodorantes	Docena	3	\$ 1,387.68	RD\$ 4,163.04
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	\$ 2,891.00	RD\$ 5,782.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	2	\$ 1,050.20	RD\$ 2,100.40
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	\$ 1,062.00	RD\$ 3,186.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	3	\$ 1,156.40	RD\$ 3,469.20
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	23	\$ 230.00	RD\$ 5,290.00
47131807	Blanqueadores	Galón	45	\$ 230.00	RD\$ 10,350.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131603	Espojas	Docena	5	\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
47131604	Escobas	Unidad	6	\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	\$ 130.00	RD\$ 780.00

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	5	\$	685.00	RD\$	3,425.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	\$	600.00	RD\$	3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	\$	300.00	RD\$	4,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	18	\$	225.00	RD\$	4,050.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	15	\$	180.00	RD\$	2,700.00
47131807	Blanqueadores	Kilogramo	10	\$	450.00	RD\$	4,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	\$	411.00	RD\$	4,110.00
47131831	Ácido muriático	Galón	15	\$	200.00	RD\$	3,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Paquete	1	\$	3,502.50	RD\$	3,502.50
47131807	Blanqueadores	Galón	14	\$	150.00	RD\$	2,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	11	\$	600.00	RD\$	6,600.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	3	\$	670.00	RD\$	2,010.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	5	\$	172.00	RD\$	860.00
47131603	Espojas	Unidad	15	\$	35.00	RD\$	525.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	121,717.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ofices de escritorio, oficina informática y de capacitación	Abastecer las oficinas de IDIAF de utiles de oficinas e informatica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	30	\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
44121708	Marcadores	Caja	30	\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	\$ 350.02	RD\$ 1,750.10
44121615	Grapadoras	Unidad	5	\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122107	Grapas	Caja	25	\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	\$ 15.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	45	\$ 45.00	RD\$ 2,025.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	3	\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	10	\$ 90.00	RD\$ 900.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	\$ 270.00	RD\$ 1,350.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	\$ 50.00	RD\$ 500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	\$ 290.00	RD\$ 870.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Docena	5	\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Docena	5	\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121716	Resaltadores	Docena	30	\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	\$ 8,300.00	RD\$ 49,800.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	\$ 35.00	RD\$ 420.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	\$ 120.00	RD\$ 600.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	\$ 170.00	RD\$ 850.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Caja	3	\$ 250.00	RD\$ 750.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	\$ 550.00	RD\$ 55,000.00

44122011	Folders	Caja	2	\$	250.00	RD\$	500.00
44122011	Folders	Paquete	80	\$	67.50	RD\$	5,400.00
44121503	Sobres	Caja	2	\$	900.00	RD\$	1,800.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	8	\$	306.80	RD\$	2,454.40
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	\$	550.00	RD\$	27,500.00
44122013	Cubiertas para informes	Caja	10	\$	400.00	RD\$	4,000.00
44122013	Cubiertas para informes	Caja	10	\$	350.00	RD\$	3,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	10	\$	380.00	RD\$	3,800.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	30	\$	27.00	RD\$	810.00
44122111	Refuerzos para orificios	Paquete	3	\$	375.00	RD\$	1,125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	\$	60.00	RD\$	600.00
44122011	Folders	Caja	5	\$	350.00	RD\$	1,750.00
44121503	Sobres	Caja	5	\$	900.00	RD\$	4,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	\$	60.00	RD\$	720.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	\$	35.00	RD\$	350.00
44121708	Marcadores	Docena	24	\$	29.50	RD\$	708.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	\$	800.00	RD\$	8,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	\$	400.00	RD\$	800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	32	\$	50.00	RD\$	1,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	\$	100.00	RD\$	1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	\$	501.00	RD\$	2,505.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	\$	400.00	RD\$	2,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	8	\$	800.00	RD\$	6,400.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	\$	300.00	RD\$	2,400.00
60101732	Punteros	Unidad	1	\$	700.00	RD\$	700.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	14	\$	50.00	RD\$	700.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	\$	15.00	RD\$	360.00
44122107	Grapas	Caja	12	\$	50.00	RD\$	600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	\$	35.00	RD\$	420.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	\$	230.00	RD\$	4,600.00
44122011	Folders	Caja	6	\$	325.00	RD\$	1,950.00
44122011	Folders	Caja	6	\$	350.00	RD\$	2,100.00
44121503	Sobres	Caja	6	\$	900.00	RD\$	5,400.00
44121503	Sobres	Unidad	100	\$	5.00	RD\$	500.00
44121503	Sobres	Unidad	200	\$	1.50	RD\$	300.00
44121503	Sobres	Unidad	100	\$	3.75	RD\$	375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	60	\$	75.00	RD\$	4,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	22	\$	35.00	RD\$	770.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	\$	35.00	RD\$	840.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	\$	375.00	RD\$	4,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	32	\$	160.00	RD\$	5,120.00
44122003	Carpetas	Unidad	22	\$	300.00	RD\$	6,600.00
44122011	Folders	Caja	10	\$	410.00	RD\$	4,100.00
44121503	Sobres	Unidad	329	\$	5.00	RD\$	1,645.00
44121503	Sobres	Unidad	300	\$	5.00	RD\$	1,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	\$	320.00	RD\$	1,920.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 292,287.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Utiles de escritorio, oficina informatica	Abastecer las oficinas de IDIAF de utiles de oficinas e informatica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	60	\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
44121708	Marcadores	Caja	30	\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	\$ 350.02	RD\$ 1,750.10
44121615	Grapadoras	Unidad	5	\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122107	Grapas	Caja	25	\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	\$ 15.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	45	\$ 45.00	RD\$ 2,025.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	3	\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	10	\$ 90.00	RD\$ 900.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	\$ 270.00	RD\$ 1,350.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	\$ 50.00	RD\$ 500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	\$ 290.00	RD\$ 870.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Docena	5	\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Docena	5	\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121716	Resaltadores	Docena	30	\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	\$ 8,300.00	RD\$ 49,800.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	\$ 35.00	RD\$ 420.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	\$ 120.00	RD\$ 600.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	\$ 170.00	RD\$ 850.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Caja	3	\$ 250.00	RD\$ 750.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
44122011	Folders	Caja	2	\$ 250.00	RD\$ 500.00
44121503	Sobres	Caja	2	\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	8	\$ 306.80	RD\$ 2,454.40
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
44122013	Cubiertas para informes	Caja	10	\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122013	Cubiertas para informes	Caja	10	\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	10	\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	30	\$ 27.00	RD\$ 810.00
44122111	Refuerzos para oficios	Paquete	3	\$ 375.00	RD\$ 1,125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44122107	Grapas	Caja	15	\$ 55.00	RD\$ 825.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	\$ 15.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Docena	4	\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
31201512	Cinta transparente	Docena	13	\$ 100.00	RD\$ 1,300.00
44121503	Sobres	Caja	1	\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
44122011	Folders	Caja	3	\$ 325.00	RD\$ 975.00

44122011	Folders	Caja	7	\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 220,654.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ofices de escritorio, Oficina Informática	Compra de toner uso impresoras de la Sede	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	\$ 6,300.00	RD\$ 25,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	\$ 3,900.00	RD\$ 15,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	\$ 3,600.00	RD\$ 10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	\$ 450.00	RD\$ 450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	\$ 450.00	RD\$ 450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	\$ 450.00	RD\$ 450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	\$ 450.00	RD\$ 450.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	\$ 900.00	RD\$ 900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	\$ 1,500.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	\$ 1,082.00	RD\$ 4,328.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 264,628.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ofices de escritorio, Oficina Informática	Compra de toner uso impresoras de la Sede	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	\$ 6,300.00	RD\$ 25,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	\$ 3,900.00	RD\$ 15,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	\$ 3,400.00	RD\$ 10,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	\$ 3,600.00	RD\$ 10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	\$ 450.00	RD\$ 450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	\$ 450.00	RD\$ 450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	\$ 450.00	RD\$ 450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	\$ 450.00	RD\$ 450.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	\$ 900.00	RD\$ 900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	\$ 1,500.00	RD\$ 19,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 208,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	Adquisición de utiles de oficina e informatica para ser utilizado en el IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
60101732	Punteros	Unidad	2	\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
26121609	Cable de redes	Unidad	3	\$ 200.00	RD\$ 600.00
26121609	Cable de redes	Unidad	15	\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	\$ 300.00	RD\$ 600.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	\$ 350.00	RD\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	\$ 400.00	RD\$ 800.00

26121609	Cable de redes	Unidad	1	\$	800.00	RD\$	800.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
43201612	Placas frontales para computadores	Unidad	15	\$	300.00	RD\$	4,500.00
43201612	Placas frontales para computadores	Unidad	10	\$	350.00	RD\$	3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles Escolares y de enseñanzas	Para la compra de utiles escolares a ser usados en oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Docena	150	\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
44121706	Lápices de madera	Docena	14	\$ 125.00	RD\$ 1,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles Menores médico- quirúrgicos	Para la compra de materiales de laboratorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2021		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	\$ 858.00	RD\$ 42,900.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	1	\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 72,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de Cocina y comedor	Para adquisición de suministros de cocina y mayordomía del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	1	\$ 900.00	RD\$ 900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1	\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	\$	2,600.00	RD\$	7,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	\$	2,095.84	RD\$	16,766.68
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	\$	2,095.83	RD\$	8,383.32
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	\$	700.00	RD\$	7,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	\$	90.00	RD\$	900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	\$	150.00	RD\$	1,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	1	\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	1	\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	1	\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	61,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Cocina y comedor	Para adquisición de suministros de cocina y mayordomía del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	1	\$ 900.00	RD\$ 900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1	\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y afines	Compra de baterías uso inversores, planta eléctrica y vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	\$ 9,100.00	RD\$ 72,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	\$ 7,700.00	RD\$ 38,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
32121705	Inversores	Unidad	1	\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	18	\$ 7,500.00	RD\$ 135,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 489,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y afines	Para la compra de productos electricos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Caja	1	\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	25	\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
26111702	Pilas alcalinas	Docena	3	\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	8	\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Docena	3	\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	2	\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	14	\$ 100.00	RD\$ 1,400.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	13	\$ 100.00	RD\$ 1,300.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	20	\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Caja	1	\$ 3,080.00	RD\$ 3,080.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	36	\$ 220.00	RD\$ 7,920.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	59	\$ 600.00	RD\$ 35,400.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	40	\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	\$ 220.00	RD\$ 8,800.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
26111705	Pilas secas	Unidad	24	\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Paquete	1	\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Paquete	1	\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 154,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios no identificados precedentemente	Para útiles varios no identificados	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	\$ 20.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	\$ 30.00	RD\$ 900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	\$ 45.00	RD\$ 1,620.00

60121535	Borradores de goma	Caja	4	\$	450.00	RD\$	1,800.00
41111604	Reglas	Unidad	10	\$	20.00	RD\$	200.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	\$	175.00	RD\$	1,750.00
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	1	\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Unidad	4	\$	400.00	RD\$	1,600.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
41121602	Puntas de pipeta de barrera de aerosol	Unidad	1	\$	28,468.20	RD\$	28,468.20
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	\$	120.00	RD\$	600.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	12	\$	60.00	RD\$	720.00
21101803	Aspersores de agua	Unidad	328	\$	30.00	RD\$	9,840.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	35	\$	76.00	RD\$	2,660.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	\$	200.00	RD\$	5,000.00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	10	\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	142,258.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos para útiles diversos	Bonos para ser utilizados en compra diversas día de la secretaria y madres	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	\$ 367,031.00	RD\$ 367,031.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad		\$ 40,000.00	RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 367,031.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad	Para compra de guantes y cerraduras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Paquete	8	\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	8	\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	5	\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficina y estantería	Para la adquisición de muebles de oficina y materiales de estanterías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111607	Archivos de cheques	Unidad	4	\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	1	\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
56101529	Revisteros	Unidad	50	\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 179,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de tecnologías de la información y comunicación	Para la adquisición de equipos de computos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	\$ 38,000.00	RD\$ 190,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	\$ 52,000.00	RD\$ 104,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	20	\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	\$ 860,000.00	RD\$ 860,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,482,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquirir electrodomestico para Laboratorio de Suelos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2021		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	\$ 13,193.83	RD\$ 79,162.98
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 114,162.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo medico y de laboratorio	Adquirir Filtros de Membranas para Laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	1	RD\$ 54,166.00	RD\$ 54,166.00
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 24,875.00	RD\$ 24,875.00
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	1	\$ 82,000.00	RD\$ 82,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Paquete	1	\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	1	\$ 931,212.00	RD\$ 931,212.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,136,753.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumental medico y de laboratorio	Adquisición de pipetas uso laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121513	Pipetas de caída	Unidad	1	RD\$ 7,392.00	RD\$ 7,392.00
41121513	Pipetas de caída	Unidad	1	RD\$ 55,500.00	RD\$ 55,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 62,892.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo agropecuario	Adquisición de maquinaria y equipo agropecuario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101504	Desmalezadoras	Unidad	1	\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
21101504	Desmalezadoras	Unidad	1	\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
21101501	Arados	Unidad	1	\$ 577,038.00	RD\$ 577,038.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,052,038.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Maquinaria y equipos industrial	Adquirir Bomba Sumegible para Agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 47,000.00	RD\$ 47,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 114,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración industrial y	Adquirir Aires Acondicionados para Laboratorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2021		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 29,666.66	RD\$ 88,999.98
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 88,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento	Para la compra de un switch de 24 puertos a ser usado en la sede del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS EQUIPOS	ADQUISICION DE OTROS EQUIPOS DE USO EN CAMPO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	\$ 26,500.00	RD\$ 53,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	Para compra de camaras de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2021		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Paquete	1	\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y análisis de factibilidad	servicio de estudio de analisis de investigacion alimentaria	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85151505	Servicios de investigación alimentaria	Unidad	1	\$ 384,650.00	RD\$ 384,650.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 384,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101508	Cabras	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
10101507	Ovejas	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101703	Tilapia viva	Unidad	66666.66	RD\$ 3.00	RD\$ 199,999.98

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	199,999.98
-----------------------	------	------------

Agregar Procedimiento